Печатное издание  информационной газеты

№ 24
12.09.2022 г

	газета основана в соответствии с Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и решением 54 сессии 5 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25 марта 2020 года.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуется: постановления администрации №№ 136,137, 138 постановления Главы № 17, протокол публичных слушаний.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022 г.                             с.Вьюны                                           № 138

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на III квартал 2022 года

     На основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.06.2022 № 501/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2022 года»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на III квартал 2022 года, подлежащий применению для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств федерального бюджета в размере 89 670,00 (Восемьдесят девять тысяч шестьсот семьдесят) рублей 00 копеек.
2.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                              Т.В. Хименко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2022 г.       	 	              с. Вьюны 			    № 137

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 10.06.2022 № 98«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 31.08.2022 № 4818-02-02-03/9, администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление  администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 10.06.2022 № 98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8 административного регламента изложить в новой редакции: «2.8 запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги.
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в законодательстве;
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной законодательством, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной законодательством, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»;
1.2.  Пункт 5.1 административного регламента изложить в новой редакции «5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. В пункте 2.16.2 административного регламента слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
2.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                              Т.В. Хименко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2022 г.       	 	              с. Вьюны 			   № 136

Об отмене постановления администрации   Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 14.06.2022 № 100 «О признании утратившим силу постановление администрации   Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.10.2011 № 165 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2016 годы»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить  постановление администрации   Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 14.06.2022 № 100 «О признании утратившим силу постановление администрации   Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.10.2011 № 165 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2016 годы»»
	2.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте администрации.
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                           Т.В. Хименко

ГЛАВА
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2022 г.       	 	              с. Вьюны 			   № 17

О признании утратившим силу постановление Главы  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.10.2011 № 165 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2016 годы»»

  В целях приведения постановления Главы Вьюнского  сельсовета Колыванского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу  постановление Главы  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.10.2011 № 165 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2016 годы»».
	2.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте администрации.
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                           Т.В. Хименко

ПРОТОКОЛ №2
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Во  Вьюнском сельсовете по теме по проекту Решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»

12.09.2022 г.                                      с. Вьюны,  администрация Вьюнского сельсовета (актовый зал)
Всего присутствовало                                11 чел. (список прилагается)
Председатель слушаний                            Хименко Т.В.
Секретарь                                                    Ефимова В.Н.

                                                Повестка дня:
1. По проекту Решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области» - Докладывает Ефимова Валентина Николаевна специалист администрации Вьюнского сельсовета.

СЛУШАЛИ: О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»  слушали Ефимову В.Н. специалиста администрации Вьюнского сельсовета. Она рассказала присутствовавшим на слушаниях, какие изменения и дополнения вносятся в Устав Вьюнского сельсовета.
ВЫСТУПАЛИ: Хименко Т.В. Глава Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, она сказала, что в соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо дополнить проект решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области в статью 7. Местный референдум, статью 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, статью 30. Голосование по отзыву депутата Совета, статью 33. Избирательная комиссия Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и в статью 35. Муниципальный контроль

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно
                                «против» - 0
РЕШИЛИ:
      1. Рекомендовать Совету депутатов Вьюнского сельсовета рассмотреть на очередной сессии и принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Вьюнского сельсовета» с изменениями и дополнениями.
      2.Итоги публичных слушаний опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета».

Председатель                                                   Хименко Т.В.

Секретарь                                                         Ефимова В.Н.

СПИСОК
 принявших участие в публичных слушаниях 12.09.2022 г. по проекту Решения Совета депутатов  «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вьюнского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»

1. Хименко Т.В.
2. Ефимова В.Н.
3. Фаламеева Е.В.
4. Гнедкова М.А.
5. Мальцева А.Н.
6. Сикерина О.Г.
7. Афонасьева Е.Н.
8. Ефимова О.А.
9. Шевченко Н.Б.
10. Евграфов А.Н.
11. Коваль Н.В.

Председатель                                        Т.В. Хименко

Секретарь                                               В.Н. Ефимова

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Гревцова И.Г.                           Колыванского района, Новосибирской области
Бикинеева В.М.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Ефимова В.Н.
Мальцева А.Н.
[bookmark: _GoBack]